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W okresie poprzedzającym Święta wszystkie klasy organizują swoje spotkania wigilijne, ale nie w 

każdej klasie jest poeta, który potrafi tak pięknie uświetnić tę okazję. Przedstawiamy wiersz Adama 

Walady, który powstał podczas tegorocznego spotkania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od redakcji 

Pewnego dnia, po lekturze książki „Hej, Jędrek” wpadliśmy na pomysł 

stworzenia gazetki klasowej. Pomysł ten bardzo spodobał się naszej 

wychowawczyni, pani Dorocie Główczyk oraz całej klasie. No i tak to się 

zaczęło… 

A musicie wiedzieć, że nasza klasa to żywioł- pełno pomysłów, zainteresowań 

i talentów. Dobrze, że pani pomogła nam się zorganizować, bo pewnie dalej 

snulibyśmy plany.  

Zapraszamy do lektury pierwszego, pilotażowego numeru świątecznego i 

zapowiadamy wydanie feryjne.  

Radosnych i zdrowych Świąt w imieniu klasy IV A życzą 

Filip Fatyga i Remek Kalinowski 

 

Na klasową wigilię  

przyszło jedzenie i picie. 

Pod choinką są prezenty, 

tu gry, tam helikoptery. 

Wszyscy tutaj są 

szczęśliwi - 

podczas klasowej wigilii. 
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    Recenzja gry 

Farming Simulator 22 

Jest to gra rolnicza. Polega ona na tym, ze kupuje się 

maszyny rolnicze, np. traktory, kombajny. Grafika gleby w 

porównaniu do poprzedniej edycji jest 100 razy lepsza. Są 

też marki traktorów znanych firm konstruujących traktory. 

Jest to fajna gra dla wszystkich, którzy mają cierpliwość i 

dużo czasu, bo zanim się, na przykład, zaora pole, może 

minąć nawet 10 minut. Jest to nowa gra, bo wyszła dopiero 

16 listopada tego roku. Moim zdaniem jest to bardzo 

przyjemna gra i przyjemnie spędza się z nią czas. 

Autor: Wiktor Kozaczuk 

 

Sport!   Sport!   Sport!    

 

 

Rugby TAG zostało wymyślone przez zawodnika 

Rugby League – Perry Haddock w 1992 r w 

Australii. Początkowo Rugby Tag powstało z 

myślą o poprawie umiejętności podań i biegu 

zawodników. Ale po pewnym czasie stało się 

niezależną dyscypliną sportu.  

 

        W Szkole Podstawowej nr 10 im. H. Sienkiewicza w Lublinie odbywają się zajęcia 

RUGBY  TAG. Prowadzi je Pan Szymon Miłkowski. Podczas zajęć drużyna liczy 3 osoby 

natomiast na zawodach międzyszkolnych drużyna składa się z 5 osób . 

Zasady  gry : 

Wokół pasa mamy  przypięte tagi . Biegamy z piłką po boisku, piłki nie można podać do 

przodu, można tylko do tyłu lub boku . Gdy  osoba z przeciwnej drużyny zerwie jednego taga,  

trzeba w przeciągu trzech sekund oddać piłkę osobie z drużyny ,jeśli zerwą dwa tagi, 

przeciwna drużyna dostaje piłkę.     Autor: Nina Deszko 

Play!  Play!  Play! 



4 
 

Jak widać, w naszej klasie są osoby zainteresowane sportem, są talenty literackie i plastyczne, a tutaj 

przedstawiamy naszego własnego początkującego autora komiksów- Karola Powroźnika. Czekamy 

na kolejne historyjki!.                                                                                    

 

 

 

Poznajmy naszych nauczycieli! 

Jesteśmy w czwartej klasie, co oznacza, że poznaliśmy w tym roku wielu nowych nauczycieli. 

Przedstawiamy wywiad z pierwszą osobą- naszym nauczycielem informatyki, Tadeuszem 

Szydłowskim,  który jest również …uwaga, uwaga…. Dyrektorem Szkoły.  

Alicja Fijałek: Jest Pan dyrektorem i nauczycielem informatyki, ale chcielibyśmy wiedzieć, jakie 

były początki Pana pracy w szkole? 

Tadeusz Szydłowski: Miałem nastawienie, że mogę „przenosić góry”. Po kilku tygodniach 

zrozumiałem, że nie wszystko można zmienić. Zawodu nauczyciela uczyłem się w praktyce, także na 

własnych błędach, ale korzystałem również ze wsparcia doświadczonych nauczycieli. Ciągle szukam 

własnej drogi w nauczaniu i wychowywaniu uczniów.  

AF: Czym różniła się od dzisiejszej nauka w szkole, kiedy Pan był uczniem? 

TS: Nauczyciele posługiwali się głównie podręcznikami, słownikami, encyklopediami. Część lekcji 

wf odbywała się na korytarzach. Uczniowie chodzili do szkoły w mundurkach. Na technice 

wykonywaliśmy prace z drewna i metalu, piekliśmy ciasta, szyliśmy. Uczniowie byli bardziej 
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zmotywowani do nauki i respektowali polecenia nauczycieli bez komentarza. Byli zdecydowanie 

bardziej zdyscyplinowani i bardziej szanowali nauczycieli. Mniej było wśród uczniów przemocy 

fizycznej i psychicznej. Podsumowując uczniowie kiedyś mieli więcej obowiązków niż praw, teraz 

jest odwrotnie.  

AF: Która nauczycielka lub który nauczyciel jest dla Pana najsympatyczniejszy? 

TS: Wszystkich nauczycieli w naszej szkole lubię i szanuję, ale mogę powiedzieć, że 

najsympatyczniejszy nauczyciel to taki,  który się często uśmiecha, jest przyjaźnie nastawiony do 

uczniów, pomaga uczniom mającym problemy, dzieli się swoimi pasjami z innymi, jest przyjacielem i 

powiernikiem ucznia.  

AF: Co Pan sądzi o programach nauczania, które nas teraz obowiązują? 

TS: Uważam, że powinny być poprawione. Teraz jest za dużo wiadomości do przekazania a za mało 

czasu na ich powtarzanie i utrwalanie.  

AF: Jakie są Pana ulubione potrawy? 

TS: Nie mam ulubionych potraw, ale lubię próbować nowych i nieznanych. 

AF: Bardzo dziękujemy za wywiad i życzymy sukcesów w dalszej pracy. 

 

A na koniec coś pysznego:   

Przepis przygotowali:  

Szymon  Krawczuk i Filip Fatyga 

P
yc

h
a!

   
Y

u
m

m
y!

 


